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Adress ¢ Selise Lagja Minatori
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NF, i Regjistrit Tregetar
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PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbarim te Standertit Kombetar te Kontahilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilinetin dhe Pasgyrat Financiare )

VvITL 2013

Pasqyra Financiare jane individuale

Pusgyra Financiane jane te konsnliduara
Pasqyra Financiare jans te shprebura ne
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosuea ne
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Shogeria  Sh.p.k EGLAND-B  Bulgize Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N AETEYET b e Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 97,317,514 75,926,082
1 Aktivet monatare
> Banka 273817 55,728
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 80,054 487 55, 844 254
> Hlante 58 619,870 36,796,161
> PDebilore Kraditore te tere 17,217,442 32,493,249
= Talim mbi fitimin 502,504
> Twsh 3,217,075 52 340
> Te drejla e delyrime ndaj ortakeve
=
=
4 Inventari 16,985,410 7,026,100
> lendet e para 16,384,400 7,026,100
= Inventar Imet
> Prodhim ne proces
» Produkte te gatshime
= Mallra per risfiilje 605,010
= Parapagesa per fumizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
] AKTIVET AFATGJATA 17,119,085 15,100,411
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17,118,085 15,100,411
> Toka
> Mdertesa
= Makineri dhe paisje 17,118,085 15,100.411
= Aklive liera afat gfata maleriale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
7 114,436,599 02,026,493

TOTALI AKTIVEVE (l1+ll)]




Shogeria_ Sh.p.k EGLAND  Bulgize

Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

MNr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

57,688,691

36,569,024

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

6,289 082

1,252,528

> Muamarrje afat shkuaira

3

Huat dhe parapagimet

51,289,629

37,316 486

= Ta pagushme ndaj furnitoreve

37,154 591

27,402 988

> Te pagushme ndaj punonjesve

13,801,880

5,704 518

v

Detyrime per Sigurime Shog.Shend,

307 648

166,364

W

Detyrime tatimore per TAP-in

16,000

42 628

Detyrime tatimore per Tatim Fifimin

58,522

vlw

Debyrime tatimore per Tvsh-ne

v

Cetyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

> Dividente per tu paguar

> Dsbitore dhe Kreditors te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

* Hua bono dhe detyrime nga garaja financiare

> Bono le konvertuashma

Huamarje te tjera afatgjata

L]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

56,847 908

53,457,469

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

40,300,000

40,300,000

Primi aksionit

MNjesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

2,202 621

2,202,621

=l | S| on | b | L | B | -

Rezervat e tjera

=]

Fitimet e pa shperndara

8,936,174

4720210

10 Fitimi {Humbija) e vitit financiar

5,408,113

6,234,638

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+ll)

114,438,599

B2 026,493

o
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Shogeria Sh.p.k _Eagland Bulgize Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
{ Bazuar ne kiasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres }
q Pershkrimi | Elementeve Pt Renudha
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 73,095,858 83,791,700
MNdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 2,256,140
Totali | te Ardhurave 73,095,858 86,087,840
Materialet e kensunuara 64,285 439 79,803 807
Kosto e punes 2,800,294 6,538 466
Fagst e personalit 1,520,000 5611814
shpenzimet per sigurime shogarore e shendefesore 1,260,204 828,652
Shpenzime te tjgra f25 666
Totali shpenzimeve | shumat 4 -7 B7,085,733 86,867 955
Eltiml {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) B.010,128 -880,118
Te ardhurat dhe shponzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Ta ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesemanjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fera financ.afalgiata
122 Te ardhural dhe shpenzimet nga interesat
123 Fifimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Ta ardhura dhe shpenzime te Yera financiare!Shpenz panjoh) 7807 495
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiara Q T.807 405
Fitimi {humbja) para tatimit {9 +/-13) 6,010,125 B027 375
Shpenzime te panjohura
Fitimi | tatueshem 6,010,128 5,227 378
Shpenzime te tatim fitimit 601,013 682,738
i 5,400,113 6,234,638

Fitimi neto /
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Shogeria_ Sh.p.k Ealand Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte RZ::::ZZE PE:Z:::;E
1 |Fluksi | parave nga veprimtaria @ shfrytezimit 161,829,095 160,198,995
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 64,891,221 85,125,085
K] M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 98,737 874 73,887,015
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
8 Interesa te paguara B73,026 602,445
& Tatim mbl fitimin | paguar 85,915
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
B
g
Fluksi monetar nga veprimtarite Investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
5 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarriet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 217,889 1.677 646
29 Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 55728 1,733 374
29 Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 273.617 55728
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SHENIMET SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2

Politika kontabile & ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbajtur sipas sistemit te ditarve dhe Centralizatarit

Pasgyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te kiasifikimit sipas natyres,

Shogeria jone per vitin 2013 ka realizuar te ardhura nga shitie 73,095,858 leke.

Shpenzimet per vitin 2013 jane ne shumen 67085733 leke

Blerjet e mallrave e materialeve per v 2013 jane: 1. Blerje br vendit shuma 65,700,300 leke nga te cilat
Jane gjendje lende te para 16,384 400 leke pra zbriten nga shpenzimet ne pasqyren PASH per efekt
shpenzimesh llogariten 49,325,900 leke. Blerjet nga impaorti | mallrave me gmim blerje jane 12,838,738 |eke
nga te cilat jane gjendje 605,010 te cilat zbriten per efekt shpenzimesh ne PASH, pra llogariten shpenzime
12,231,728 leke Blerjet e parjashtuara jane 5,046 520 leke te cilat jane shpenzime te njohura

Shpenzime te panjohura jane ne shumen 2,308,918 leke. Pra totali | shpenzimeve eshte 67,085,733 leke
Fitimi rezulton ne shumen 6,010,125 leke

shpenzimet paragiten si me poshte

1|Blerje materiale lek 85,700,600 Te ardhurat jane
2| Ndryshim gjendje |2k -16,384 400 Ardhurat 73095858
3|Blerie mallra lek 12,836,738 Shpenzimet |  G7085733
4|Ndryshim gjendje lek -605,101 Fitim| 6010125
5|Blerje mater tjera lek 5046 520 Talfitim 601026
6|Paga pag.me banke |lek 1,520,000 Kred v 12 502504
7|Sig shog lek 1,280,294 Tf per pag. 98522
5| Blerje AQ lek -2,018,674
9|8hpenz panjohura lek -280,244

SHUMA 67,085,733

Aktivet perbehen nga

Banka lek 273817

Tush lek F2170756

Klenta lek 58619970

Debitore tiere lek 17217442

Malira per shitje lek B05010

Lende para lek 16384400

Makinerl dhe paisje  |lek 17119085

SHUMA 114436599

Pasivet perbehen nga:

Qverdraftet lek 6259062

Detyrim per fumnitore  |lek 37164981

FPaga lek 138019868

Sig. shogerore lek 3076549

Detyrim per tap lek 15000

Kapital aksioner lek 40300000

Rezerva ligjore lek 2202621

Fitimi pashperndara  |lak 89356174

Fitirml vitit 2012 lak 5408113

SHUMA 114436599

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomikg

Rasim DACI i&%

u‘

S




INVENTARI MALLRAVE E MATERIALEVE 31/12/2013

EGLAMND
Nr. Emertimi Njesia  |Sasia Cmimi |Vlera
Tuba plastike kg 28 500,00 160 4,720,000
Rakorderi plastike |kg 5,200.00 230 1,196,000
Flet PE per riciklim [kg 64,310.00 130 8,360,300
Plastike per dritare kg 364345 578.6 2,108,100
SHUMA 16,384,400
Qepe ethate Imp  |kg 10,150.00 51 517,650
Molle importi kg 010,00 g6 87,360
SHUMA mallra B 605,010
TOALY 16,989,410

Administratori /

Rasim DACI
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FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

2} Periudha tatimore
Aﬁyf .; s | % “ (1) Numri Serial: 196829419D3Y2050
JO652941903YZ0S0

[ (3} Numri Identifikues | Personit te Tatueshem

(NIPT) J96829419D

i4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: EGLAND

(5) Emri Mblemri | Personit Fizik:

[6) Adresa Fshati Zogaj.Zvra tek ndertesa BULQIZE

(7} Numri Telefonit: Bulgize, Drejtoria Rajonale Diber

Lmymerom nese informacioni 1 meeipern: eskie jo T plote oge Ea ndrysluar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 73.095.858,00 73.095.858,00

(10/11) Shpenzimet

67.085.733.00

67 08573300

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

Regultan

(12/14) Humbja
(15/16) Fitimi

601012500

601[}'125'30

(17 Humbje e mbartur

l-lﬁﬂ} Fitimi i tatueshem neto (16=17)

6.010.125,00

Livgaritia ¢ tafim fifimit

(19) Tothm fitimi me shkullen tatimore standarte

(20) Tatim fitiml me pergindje te tjera

601.026,00

(21) Totlm Gl (194200

601.026.00

lI[E..E} Tatim folio | shilyre

{23} Parapagime

(24) Kredie mbartur nga perivdha ¢ meparshme

502.504,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi | mbipaguar

(27) Totim fitimi i detyrueshem per to paguar

96.522,00

i28) Denime /! interesa per vonesa

flﬂ} TOTALI PER TU PAGUAR

Zost BEER,

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Dellaraj nen e Riegienting Lime qu i :u:nmr,guq,{ 1 n-EEupEp‘m ..-,7{

2014-03-31

Firma e Personit té tatueshém: | = -

| =

j 2)

Kjo kopje e deklarates nuk mund t8 perdaret per te Hrg,fer pagesa né banke. Kjo kup;e%mﬂt&p’erdur,&f term pér nevojat tuaje

personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flets Pagesén duke klikuar buto

Gjernens

Pagese", Pér sganme te

métejshme Ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat & TelRfoMIT. xxxx ose duke derguar

emall ne eddresen; efiling@tatime.gov.al




SHOQERIA EGLAND
NIPT ___ J288234190
Pasqgyre Nr.1
: MNé ooo/Lek
| . ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT u,:l:g:;a sﬂﬁ:kw oo il Vi 2fe
1 [Shitjet gjithsej(a + b +c } 70 11100 |
5 g)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 7017024703 (11101
| b)| Te ardhura nga shitla e Shérbimeve 704 11102 E0247 g3raz
| c}| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 12849
2 |T8é ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
'l a) |Qeraja 7081 111041
' b} [Komisione 7082 111042
' <) [ Transport per te fjierel 7083 111043
I 4 |Ndryshimet n& inventarin e produkteve 18 gatshém e prodhimeve né
| proges . 1 11201
E Shiesat  {+) 112011
i Pakesimet {-) 112012
'I 4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
- nga | eili: Prodhim | aktivave afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) T4 11400
6 | Tétjera 78 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11800
1) |Totall | te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+8+7+8) 11800 73096 B3752 |

Page 1

Administrator|

Rasim Dacl




SHOQERI EGLAND
NIPT JOE8234180

Pasqyre Nr.2

EIE-TLE AP o e, s s e e

NE goo/l ek
ANEKS STATISTIKOR
Mumrd | Kodl
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vil 2013 vib 2012
1 |Blerje, shpenzima {a+i-b+c+-d+a) &0 12100
a} | Bleneshpenzme rmalariale dhe materiale t& e G01+602 12101 70747 79804
b} | Ndryshimael & gjéndjeve te Matenaleve [+-} 12102 18384
c) | Mallra t& blera 205 12103 12837 |
d} | Ndryshimat e gigndisve t2 Malicave [+ 12904 -B05
2] | Shpenzime par sherbima BO5/E 12105
2 |Shpenzime par personelin (ath) B4 12200
a- | Pagal & personefi G417 12201 1520 5611
b- | Ehpenzimet pér gig shogerore dhe shéndeisora 844 1202 1280 27
3 |Amertizimet dhe zhvierésimet G 12300
4 |Shiarbime nga L tratd {asbictdratFgHhtititke+m) 51 12400 G265
a) | Sharbimet nga nen-konbrakionsl 12401
bj | Trajtime 12 pergiihshme g1t 12402
) |Qers 613 12403
dy |Miremibajle dhe ripasime a8 12404
&} |Shpenzime par Siguracione 618 12405 |
fiy |Kerkim studime 817 12406
2} |Bherbime {# tera {Shpenzime fa panjohura) 613 12407 -230%
) |Bhpenzime per koncesiane, patenta dhe llcensa G623 12408
I} |Shpanzime par publicdet, reklama B24 12409
it |Transfenme. vdhetima, gila 528 12410
ki |Shpenzime postans dhs Eekomunikacion 28 12411
[} |3hpenzinme tranaporl 827 13413
par Blege B2T1 124121
per shifjs B272 124122
m} |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
4 |Tatime dhetaksa ja+brord) 53 12800 .
a) | Tahsa che fanfa doganare B3Z 125061
b} |Akciza £33 12502 .
c) | Taksa che farfa vendcre (rente minerae) G4 14503
d) | Takea & regjistimit dhae dime le tera G315+838 12504
1) | Totali | shpanzimas l8(1+2+Fde5) 12800 GT0EE BEIET
Infarmati; Wit 2013 Vit 2012
1 |Mumrl mesatar | te punesuerve 14000 24 21
2|Investimat 15000 |
al Bhtiml | assleve fikse 15001
rga to ool asele lo reia 150041 ,
b} | Pakesiml | aseteve fikae 15002
riga fa cllal shifla 8 aseleve skzisiiese 150021
Administratorl
Rasim DACI
/
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimaore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artiku industrial
G| Tregti Farmaci
7|Tregti Ekspert mallrash
8|Tregti Tregti te tiera 12,848,100
| Totall i te ardhurave nga tregtia
9 |Mdertim Mdertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Mdertime te tiera 60,246 758
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim _ |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te edo llgjl
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Predhim  |Pradhim ushgimore
16|Prodhim Frodhim pije alkolike, &t
17|Prodhim___ |Prodhime energjl
18|Prodhim  [Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te tjera KROMI
1 Totall i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22 |Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|8herbimi  |Siguracione
26|Sherblml  |Sherbime mjekesare
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|8herbimi  |Hoteler
29|Sherbiml  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
W Totali | te ardhurave nga sherbimet 73,095,858
TOALI (H1I+1+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 201%: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 |ske 24
Me page nga 30.001 deri ne 65.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke
Me page me te |arte se 84,100 leke
Totali 27
Administratori :
Rasim DACI /
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. Y il
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

Egland

3 s Gjendje ; Giendje
Mr Emertimi Sasia s Shiesa FPakesime 12/31/2013
1 |[Toka l 0
2 |MNdedima 0
3 |Mskingr, palsie 0 15,100,411 2018674 17,119,085
4 |Mjste franspaortl 8]
5  [kampjuierike 0
1 |2y 0
2 Q
3 3]
4 0
TOTALI 15900471 2,018,674 { 17,118,085
Amortizimi A.A.Materiale 2013
= - Glendje Giendje
Nr Emertimi Sasia 1712043 Shtesa Pakesime 12‘% 1 !21013
1 |Taka i} 0 0
2 |Ndartime
3 |Mzkineripaizie,vagia
4 [Miete transpoct
5 [|kompluterke 0
1 [Zye
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4] 7 o 1]
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o e Glend|e : Glend)e
Mr Emertimi Sasia 1#1920]13 Shtesa Pakesime 121,%”2{1313
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndartma 0
3 |Mskiner palsje vegia 16,100,411 20118674 17,119,085
4 [Mjete transpor 0
5 |kemppubarike 1]
1 [Fye 1]
2 0
3 0
4 1]
TOTALI 15,1000417)| 20718674 5] 17,118,085
Administratori
Rasim DACI J,f’
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